
Uchwała Nr 2731/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 października 2016 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217),  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30.04.2015 roku 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienianą następnie uchwałami Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr: 574/2015 z 29.05.2015 r., 661/2015 z 23.06.2015 r., 911/2015 z 7.08.2015 r., 

1023/2015 z 10.09.2015 r., 1086/2015 z 24.09.2015 r., 1355/2015 z 01.12.2015r., 1429/2015  

z 17.12.2015 r., 1621/2016 z 12.02.2016 r., 1675/2016 z 25.02.2016 r., 1778/2016 z 24.03.2016 r., 

1963/2016 z 05.05.2016 r., 1993/2016 z 13.05.2016 r., 2041/2016 z 20 maja 2016 r., 2224/2016 

z 17.06.2016 r., 2305/2016 z 30.06.2016 r., 2480/2016 z 18.08.2016 r., 2546/2016 z 25.08.2016 r. 

i nr 2690/2016 z 28.09.2016 r. – poprzez zmianę załącznika do przedmiotowej uchwały nr 479/2015 z 

30.04.2015 r. tj. Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP). 

 

§ 2 

Zmienione postanowienia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2731/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 października 2016 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) ustawy z 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217), Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy 

regionalnego programu operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 związane są z doprecyzowaniem zapisów 

w wybranych działaniach/poddziałaniach m.in. w zakresie instrumentów finansowych, kultury 

i transportu publicznego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu priorytetów Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 

 



 

    1 | S t r o n a  

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2731/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 października 2016 r. 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

(w odniesieniu do wersji 1.20) 

 

Lp. Rozdział Działanie / Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działania, w ramach których nie 

przewidziano instrumentów 

finansowych 

Pkt. 27-30 dotyczące 

instrumentów finansowych 

Było: 

Do uzupełnienia po uzyskaniu wyników oceny ex-ante instrumentów 

finansowych. 

 

Jest: 

Nie dotyczy. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

2.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

1. Działanie/poddziałania 

Zmiana nazwy Poddziałania 3.2.2 z „Kompleksowa modernizacja 

energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych” na „Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej i 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty finansowe” 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

3.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

6. Typy projektów 

Było: 
Kompleksowa, głęboka modernizacja energetyczna wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych związana z m.in.: 

 ociepleniem obiektu, 

 wymianą okien, drzwi zewnętrznych,  

 przebudową systemów grzewczych (wraz z wymianą i podłączeniem do 

źródła ciepła), systemów wentylacji i klimatyzacji,  

 instalacją OZE w modernizowanych energetycznie budynkach, w tym z 

zastosowaniem kogeneracji, 

 instalacją systemów chłodzących, w tym również z OZE, 

 wymianą oświetlenia na energooszczędne (w przypadku 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych, tylko ich części wspólnych), 

 systemami monitorowania i zarządzania energią  

 finansowaniem opracowanych audytów energetycznych dla sektora 

mieszkaniowego - jako elementu kompleksowego projektu. 

 

Jest: 
Instrumenty finansowe przeznaczone na rzecz kompleksowej, głębokiej 

modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej i 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 



 

    2 | S t r o n a  

4.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

7. Typ beneficjenta 

Wstawiono: Poddziałanie 3.2.2 Podmioty wdrażające instrumenty 

finansowe. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

5.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

8. Grupa docelowa 

Było: 

Nie dotyczy 

 

Jest: 

Dotyczy Poddziałania 3.2.2: 

Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki; jednostki zależne od 

jednostek samorządu terytorialnego, posiadające osobowość prawną, w tym 

spółki komunalne realizujące zadania własne gminy; samorządowe 

jednostki organizacyjne; organizacje pozarządowe (dotyczy podmiotów 

posiadających osobowość prawną); spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego; podmioty prawne kościołów i 

związków wyznaniowych; uczestnicy PPP realizujący projekty hybrydowe 

na rzecz partnera publicznego; podmioty będące dostawcami usług 

energetycznych w rozumieniu Dyrektywy 2012/27/UE. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

6.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

12. Instrumenty terytorialne 

Usunięto: 

Poddziałanie 3.2.1 i 3.2.2. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

7.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

13. Tryb wyboru projektów 

Było: 

konkursowy 

 

Jest: 

Konkursowy, pozakonkursowy (wyłącznie w zakresie wyboru podmiotu 

wdrażającego instrument finansowy w ramach Poddziałania 3.2.2). 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

8.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano: W przypadku Poddziałania 3.2.2 limity oraz ograniczenia w 

zakresie realizacji projektów są określone we właściwych przepisach 

mających zastosowanie do instrumentów finansowych. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

9.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

18. Warunki uwzględniania 

dochodu w projekcie 

Wstawiono: Poddziałanie 3.2.2 Nie dotyczy 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

10.  2. Informacje Działanie 3.2. Dodano: W przypadku Poddziałania 3.2.2 pomoc publiczna będzie Aktualizacja zapisów 



 

    3 | S t r o n a  

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

 

Poddziałanie 3.2.2 

20. Pomoc publiczna i pomoc de 

minimis 

udzielana zgodnie z właściwymi przepisami prawa unijnego i krajowego, 

dotyczącymi zasad udzielania pomocy, w tym programami pomocowymi. 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

11.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

Pkt 22 i 23 

Wstawiono: Poddziałanie 3.2.2 Maksymalny poziom dofinansowania ze 

środków EFRR wynosi 85%. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

12.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

Pkt 24 Minimalny wkład własny 

beneficjenta jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

Wstawiono: Poddziałanie 3.2.2 15% wnoszony na zasadach, o których 

mowa w art. 38 ust. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) Nr 1303/2013. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

13.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

Pkt 25 Minimalna i maksymalna 

wartość projektu (PLN) 

Dodano wytłuszczony fragment: 

Dotyczy Poddziałania 3.2.1, 3.2.3 i 3.2.4: 

Minimalna wartość kosztów całkowitych projektu – 300 tys. zł 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

14.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

Pkt 27 Kwota alokacji UE 

na instrumenty finansowe (EUR) 

Wstawiono: 

40 000 0000 EUR 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

15.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

Pkt 28 Mechanizm wdrażania 

instrumentów finansowych 

Było: 

Do uzupełnienia po uzyskaniu wyników oceny ex-ante instrumentów 

finansowych. 

 

Jest: 

Podmiot wdrażający instrument finansowy, który będzie udzielał wsparcia 

na rzecz ostatecznych odbiorców. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

16.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 

Pkt 29 Rodzaj wsparcia 

instrumentów finansowych oraz 

najważniejsze warunki 

przyznawania 

Było: 

Do uzupełnienia po uzyskaniu wyników oceny ex-ante instrumentów 

finansowych. 

 

Jest: 

Wsparcie na rzecz ostatecznych odbiorców instrumentu finansowego będzie 

udzielane poprzez instrument pożyczkowy. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

17.  
2. Informacje 

na temat Osi 

Działanie 3.2. 

Poddziałanie 3.2.2 
Było: 

Do uzupełnienia po uzyskaniu wyników oceny ex-ante instrumentów 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 



 

    4 | S t r o n a  

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Pkt 30 Katalog ostatecznych 

odbiorców instrumentów 

finansowych 

finansowych. 

 

Jest: 

Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki; jednostki zależne od 

jednostek samorządu terytorialnego, posiadające osobowość prawną, w tym 

spółki komunalne realizujące zadania własne gminy; samorządowe 

jednostki organizacyjne; organizacje pozarządowe (dotyczy podmiotów 

posiadających osobowość prawną); spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego; podmioty prawne kościołów i 

związków wyznaniowych; uczestnicy PPP realizujący projekty hybrydowe 

na rzecz partnera publicznego; podmioty będące dostawcami usług 

energetycznych w rozumieniu Dyrektywy 2012/27/UE. 

finansowych. 

18.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.3 

Poddziałanie 3.3.1 

Inwestycje w obszarze transportu 

miejskiego 

6. Typy projektów 

Dodano wytłuszczony fragment: 

4. Budowie, przebudowie i modernizacji dróg dla rowerów
*
 w tym 

łączących miasta i ich obszary funkcjonalne ściśle powiązanymi z 

systemem oraz elementami transportu publicznego (np. z punktami 

przesiadkowymi) oraz uzupełniająco infrastruktury rowerowej (publiczne 

parkingi rowerowe, kładki rowerowe i pieszo-rowerowe zlokalizowane w 

ciągach ścieżek rowerowych oraz systemy rowerów publicznych/miejskich, 

itp.). 

Doprecyzowanie zapisów. 

19.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.3 Wspieranie 

strategii niskoemisyjnych 

w tym mobilność miejska 

Poddziałanie 3.3.3 i 3.3.4 

6. Typy projektów 

Dodano przypis: 
* Kluczowym dla powodzenia realizacji projektu jest zwrócenie uwagi na ścisłe 

powiązanie projektowanych dróg rowerowych z systemem oraz elementami transportu 

publicznego (np. z punktami przesiadkowymi). 

 

- w Poddziałaniu 3.3.3 w pkt II.1 „Budowie, przebudowie i modernizacji 

dróg dla rowerów oraz uzupełniająco infrastruktury rowerowej 

(publiczne parkingi rowerowe, kładki rowerowe i pieszo-rowerowe 

zlokalizowane w ciągach ścieżek rowerowych oraz systemy rowerów 

publicznych/miejskich itp.*)” 

- w Poddziałaniu 3.3.4 w podpunkcie: „• parkingów P&R i B&R oraz 

pasów ruchu dla rowerów*”. 

- w Poddziałaniu 3.3.4 w podpunkcie: „- ograniczeniem korzystania z 

samochodów na rzecz przyjaznych środowisku form transportu: roweru, 

środków komunikacji miejskiej, poruszania się pieszo (budową, 

przebudową i modernizacją dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych wraz 

z infrastrukturą uzupełniającą, rowerową typu kładki rowerowe i pieszo-

rowerowe zlokalizowane w ciągach ścieżek rowerowych, punkty, stacje 

napraw rowerów*)” 

Doprecyzowanie zapisów. 

20.  
2. Informacje 

na temat Osi 

Działanie 4.4 

Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje w 
Dodano: 

Poniższe typy projektów muszą przyczyniać się do poprawy dostępu do 
Doprecyzowanie zapisów. 



 

    5 | S t r o n a  

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu 

Pkt 6 Typy projektów 

kultury, wzmocnienia funkcji edukacyjnych i zwiększenia udziału 

obywateli w kulturze. 

21.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.2 Kształcenie 

ogólne – projekty konkursowe 

12. Instrumenty Terytorialne 

Zmieniono numer poddziałania z 3.3.1 na 8.1.2. Korekta techniczna. 

22.  Cały dokument Działanie 9.2 
Korekta nazwy Działania 9.2. na .Rewitalizacja miast i ich dzielnic, 

terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych. 
Korekta techniczna. 

23.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 9.2 

Wyodrębniono Poddziałanie 9.2.3 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, 

terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych – instrumenty 

finansowe”. 

Aktualizacja zapisów 

dotyczących instrumentów 

finansowych. 

 


